ACTA N° 334 -2024/SECC. ABASTO
ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION

ADJUDUICACION SIMPLIFICADA N° 038-2024-EP/UO 0770
2da Convocatoria

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES,
OFICINAS Y ESTRUCTURAS DEL ESTADO MAYOR - COSALE”

En la ciudad de Lima, siendo las 10:50 horas del 29 de Octubre de 2024, en la Oficina de
la Seccion de Abastecimiento de la Oficina Administrativa del Cuartel General del Ejército,
con domicilio legal en la Av. Boulevard 740, San Borja (Puerta N° 1 — CGE), el Organo
Encargado de Contrataciones el MY EP Jossue Cem ABENSUR VARGAS, designado
‘mediante Resolucién N° 008-2024-OA-CGE/SECC ABSTO/M/t-1(c) del 22 de Febrero
del 2024, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del Procedimiento de
Adjudicacion Simplificada N° 038-2024-EP/UO 0770 — 2da Convocatoria, para la
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES,
OFICINAS Y ESTRUCTURAS DEL ESTADO MAYOR - COSALE”.

Con la finalidad de cumplir lo establecido en el cronograma del procedimiento de seleccidn,
se llevo a cabo la presentacion de ofertas, de conformidad a lo solicitado en las Bases
integradas del procedimiento de seleccion; luego de las acciones pertinentes el Operador
de SEACE informa que los siguientes postores presentaron via electrénica en la
plataforma SEACE del OSCE sus ofertas en archivos adjuntos.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocanta : EJERCITO PERUAKO
Nomenclatura : AS-SH33-204EPUO 0TT02
Nro. de convocatoria : 2

Objeto de contratacion ; Servicio
Deseripeion del objato : CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES, OFICINAS ¥ ESTRUCTURAS DEL ESTADO

MAYOR ; COSALE
RUC / Codigo Nombre o Razon Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion

1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS DEL ESTADO MAYOR , COSALE
20803060513 | VASQUEZ CAPITALEIRL 281012024 15:5647 Eleclronco
20510981365 | GRUPO ALEGRAEIRL A 2811012024 20:16:46 Electronco
20547723431 | AY G CONSTRUCCIONES GENERALES SAC | 2802024 20:42.00 Eleclronico
20554865083 | SIZAES CONTRATISTAS GENERALES SRL 28102024 204443 Electonico
20550683998 | FORCE PERUSAC B0AN | B0 Electronco

En cumplimiento a lo sefialado en el numeral 73.1 del articulo 73 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones el Organo Encargado de las Contrataciones verifica la presentacion
de ofertas se realizé de manera electronica a través del SEACE y se observa que los
siguientes postores presentaron su propuesta, lo cual se procedié a la descarga de las
propuestas.



A_DMISION DE OFERTAS
Seguidamente se procedié a realizar la apertura de las ofertas de los postores, de acuerdo
a lo dispuesto en el numeral 73.2, del articulo 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado se determina que, para la admision de las ofertas, se verifica
la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), c), d) y e) del articulo
52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones
de los Términos de Referencia. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no

admitida.
2.2.1 DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1 DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
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1 | VASQUEZ CAPITALE.LR.L. sl | s si si SI | N/A | SI |ADMITIDA
2 |GRUPO ALEGRAE.IR.L. sl | s sl s Sl | N/A | SI |ADMITIDA
AY G CONSTRUCCIONES
3 | GENERALES SALC, sl | s si si SI | N/A | SI |ADMITIDA
SIZAES CONTRATISTAS
4 | GENERALES SRL st | s sI sl SI | N/A | SI |ADMITIDA
5 |FORCEPERUSA.C. st | s SI sl SI | NA | SI |ADMITIDA
EVALUACION DE OFERTAS
Con concordancia a lo dispuesto en el articulo 74 del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, se procede a la evaluacién del precio ofertado requeridos en
la seccion especifica de las bases de los siguientes postores:
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1 | FORCE PERU S.A.C. 127,277.00 | 70.00 | 10 10 10 | 100 | 5.00 | 105 1
2 | GRUPO ALEGRAE.I.R.L. 128,222.00 | 69.48 | 10 10 10 |99.48 | 497 | 10445 | 2
SIZAES CONTRATISTAS
3 | GENERALES S.RL. R 128,000.00 | 69.60 | 10 10 | 7.00 | 96.60 | 4.83 | 101.43 | 3
4 E’TSRQLUEZ LARITAL 142,000.00 | 62.74 | 10 10 10 | 9274 | 464 | 9738 | 4
AYG
5 | CONSTRUCCIONES 139,900.00 | 63.68 | 10 10 0 |8368| 418 | 878 | 5
GENERALES S.A.C.




CALIFICACION DE OFERTAS

Siendo 09:40 horas del 30 de octubre del 2024, después de haber realizado la evaluacién
de las propuestas se procede determinar si las ofertas cumplen con los requisitos de
calificacion previstos en el numeral 3.2 de las bases y a lo dispuesto en el numeral 75.1
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Acto seguido se procedio a realizar la calificacién de propuestas de acuerdo al cuadro que
se indica:

T EXPERIENCIA | EXPERIENCIA
RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL . L Achoemcay PERQEN - DE"E:OLSJ OR RESULTADO
CLAVE ESPECIALIDAD
NO NO
20550683998 | FORCE PERU S.A.C. CUMLE CUMPLE DESCALIFICADO
CUMPLE CUMPLE
NO
20609368986 | GRUPO ALEGRAE.LR.L. | CUMPLE | CUMPLE g = CUMPLE | DESCALIFICADO
SIZAES CONTRATISTAS
20554865063 GENERALES SR.L. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
VASQUEZ CAPITAL NO
20603060513 EIRL CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | DESCALIFICADO
AL CUMPLE
AYG N
20547723431 | CONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE | DESCALIFICADO
GENERALES S.A.C. CUMPLE

PROPUESTA DESCALIFICADA

FORCE PERU S.A.C.

El postor FORCE PERU S.A.C. no acredita con la capacitacion del personal clave, en las
bases se solicité que el Ingeniero Civil o Arquitecto debe acreditar una capacitacion
minimo de 80 horas lectivas en Curso o diplomado en seguridad y salud en el trabajo, solo
acredita de 10 horas lectivas.

El postor presenta en su propuesta certificados de personal clave en cargo de jefe de
campo, Ingeniero de Campo; en las bases se solicitd que el personal clave Ingeniero Civil
o Arquitecto debe acreditar experiencia minima de 2 afios como coordinador y/o
residente de obra en los siguientes servicios: servicios de mantenimiento y/o
mejoramiento y/o acondicionamiento y/o rehabilitacién y/o reparacion y/o construccion y/o
reconstruccion y/o adecuacion de edificaciones en general, de las constancia y certificados
revisadas el postor no cumple con experiencia de personal clave, por consiguiente la
propuesta del mencionado postor QUEDA DESCALIFICADA.

GRUPO ALEGRA E.I.R.L.

En el folio 58 de la propuesta el postor presenta experiencia de personal clave como
asistente de residente de obra el cargo desempefiado no acredita como se solicitd en
los terminos de referencia y bases integradas, el cargo que debe desempenar el personal
clave es coordinador y/o residente obra en servicios de mantenimiento y/o
mejoramiento y/o acondicionamiento y/o rehabilitacion y/o reparacion y/o construccién y/o
reconstruccion y/o adecuacion de edificaciones en general, por consiguiente el personal
clave no cumple con acreditar dos (02) afos de experiencia.




VASQUEZ CAPITAL E.LR.L.

El certificado de trabajo en el folio 39 de su propuesta VASQUEZ CAPITAL E.I.R.L. hace
constar que el Sr. Daniel Eliseo Celi Valles ha realizado trabajos en 11 servicio como
Ingeniero Residente , ninguno de los servicios mencionados no indica fecha de inicio y
fecha de termino y/o culminacion, lo cual no se puede determinar fecha exacto de cada
servicio, de los once (11) solo uno ha sido construccién “Construccion de 2do piso de
discoteca Pink — Disco-Bar”; La experiencia del personal clave se acreditara con
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que,
de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto; asimismo los
documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del
personal clave, el cargo desempenado, el plazo de la prestacién indicando el dia,
mes y ano de inicio y culminacién, el nombre de la Entidad u organizacién que emite
el documento, la fecha de emision y nombres y apellidos de quien suscribe el
documento. En ninguno de los 11 servicios mencionados el postor no indica el dia, mes
y afo de inicio y culminaciéon de cada servicio por consiguiente la propuesta del postor
queda descalificada.

A'Y G CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.C.

En las bases integradas la formacion académica de personal se solicité un TECNICO EN
CONSTRUCCION CIVIL, el postor A Y G CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.C.
presenta un PROFESIONAL TECNICO EN EDIFICACIONES, lo cual no cumple con
solicitado en los términos de referencia y en las bases integradas del procedimiento de
seleccion, por consiguiente, la propuesta del postor QUEDA DESCALIFICADA.

Seguidamente se procede a redactar la presente acta que luego de ser revisada es

suscrita en sefial de conformidad de sus extremos por el Organo Encargado de las
Contrataciones siendo 13:13 horas del 30 de octubre del 2024.

ABENSUR VARGAS
F MY EP
efe del OEC de la OA-CGE




ACTA N° 335- 2024-EP/UO 0770

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDUICACION SIMPLIFICADA N° 038-2024-EP/UQ 0770
2da Convocatoéria

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES,
OFICINAS Y ESTRUCTURAS DEL ESTADO MAYOR - COSALE”

En la Ciudad de Lima, a los a los treinta (30) dias del mes de octubre del afo
2024, siendo las 13:40 horas en la Seccién de Abastecimiento de la Oficina
Administrativa del Cuartel General del Ejército, el MY EP Jossue Cem ABENSUR
VARGAS, Jefe del Organo Encargado de las Contrataciones de la OA-CGE
designado mediante Resolucién N° 008-2024-OA-CGE/SECC ABSTO/M/1-1("c) del
22 de febrero del 2024, como responsable de preparar, conducir y redlizar hasta
su culminacion del procedimiento de seleccién de Adjudicacién Simplificada N°
038-2024-EP/UO 0770 2da Convocatoria, cuyo objeto es “CONTRATACION DEL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS DEL
ESTADO MAYOR - COSALE"; procedié a dar cumplimiento a las funciones
asignadas para el otorgamiento de la buena pro conforme a lo establecido en la
Ley N° 30225 “Ley de Contrataciones del Estado” y su Reglamento aprobado
mediante el Decreto Supremo N° 344-2018-EF, de acuerdo al siguiente detalle.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo el numeral 76.3 del arficulo 76 del Reglamento de la Lay de
Confrataciones del Estado se otorga la buena pro mediante la publicacion en el
SEACE al siguiente postor.

MONTODE LA | PUNTAJE
RUC RAZON SOCIAL DEL POSTOR OFERTA S/ TOTAL
20554865063 SIZAES CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 128,000.00 101.43

Acuerdo por adoptado:

Publicar y notificar a través del SEACE el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, en
amparo a lo tipificado en la Ley N° 30225 — Ley de Contrataciones y su Reglamento.

Acto seguido siendo las 14:30 horas, del mismo dia en la Seccién de Abastecimiento de
la Oficina Administrativa del Cuartel General del Ejército, se dio por finalizado el presente
acto y no encontrandose observaciones a la presente acta, se firma el presente en sefial
de conformidad.

BENSUR VARGAS
MY EP
” lefe del OEC de la OA-CGE



